



Łukasiewicz
Sieć Badawcza

Piotr Dardziński
Prezes
Centrum
Łukasiewicz

Warszawa, 1 grudnia 2022 r.

Szanowna Pani
dr hab. Iwona Szwach
Dyrektor
Łukasiewicz – Instytut Ciężkiej
Syntezy Organicznej "Blachownia"

Szanowna Pani Iwono!

W roku 1952 rozpoczął działalność Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia” i był to czas, kiedy powojenna Polska zmagająca się z wieloma niedoborami, także technologicznymi. Z miejsca nałożyło to na pracowników Instytutu wielką odpowiedzialność. Już w 1956 roku wdrożono pierwszą, opracowaną w „Blachowni” technologię, a zapoczątkowana w pierwszych latach ściśła współpraca z przemysłem trwa do dziś. Teraz, 70 lat później, liczba patentów opracowanych przez Państwa pracowników robi wielkie wrażenie.

Jubileusz Łukasiewicz - ICSO „Blachownia” to nie tylko liczba 70 dzieląca lata 1952-2022, ale także szereg innych ważnych liczb. Pracując na styku nauki i biznesu lubimy liczby, a dziś świętując Wasz jubileusz, zatrzymajmy się na chwilę właśnie przy tych liczbach. Te 70 lat to m. in. prawie 900 wdrożonych technologii, ponad 1700 patentów czy ponad 2100 prac naukowych opublikowanych w kraju i za granicą. Ale przede wszystkim to 70 lat rzetelnego wysiłku na rzecz rozwoju polskiej nauki i polskiej gospodarki, czego dowodem są liczne kooperacje z czołowymi przedstawicielami przemysłu chemicznego w Polsce.

Jesteście Państwo bez wątpienia instytutem innowacyjnym, czego dowodem są nie tylko wspomniane patenty, ale też kilkanaście kontraktów międzynarodowych na sprzedaż technologii m. in. do Chin, Tajwanu, Indii, Korei Południowej, Iranu czy Hiszpanii. Jestem dumny z tego, że Łukasiewicz – Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia” wchodząc w ósmą dekadę swojego istnienia wciąż ma jasno wyznaczony kierunek dalszego rozwoju. Łączy tradycję i nowoczesność, doświadczenie i kreatywność. Niezwykle cenne jest doświadczenie starszych pracowników, ale i energia

Strona 1 z 2

młodszych, która pozwala śmiało patrzeć w przyszłość. Jestem przekonany, że instytut będzie nadal efektywnie rozwijać się, na czym zyska on sam, ale także cała Sieć Badawcza Łukasiewicz.

Serdecznie gratuluję jubileuszu 70-lecia, liczę na kolejne lata efektywnej pracy i gotowość do stawiania czoła nadchodzącym wyzwaniom. Wierzę, że będą one wypełnione pasmem sukcesów i satysfakcji zarówno tej zawodowej, jak i prywatnej, czego Pani i Pani pracownikom z całego serca życzę.

Z podziwieniem
i sentymentem godności
dla Wszystkich Pracowników!

